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Studenckie Koło PTP w PWSZ w Głogowie 

Studenckie Koło Naukowe Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego, działające przy 

Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie na Kierunku Pielęgniarstwo, rozpoczęło 

działalność w roku akademickim 2018/2019. Jest pierwszym i, jak na razie, jedynym Kołem 

Studenckim Oddziału PTP we Wrocławiu.  

W skład Koła wchodzą słuchacze I, II i III roku kierunku pielęgniarstwo.  

Skład Zarządu Koła: 

1. Karolina Baszyńska - przewodnicząca. 
2. Iga Karpierz - zastępca przewodniczącej. 
3. Dominika Piekarz - sekretarz. 
4. Patrycja Sioła - skarbnik. 
5. Alicja Gościewicz - członek komisji rewizyjnej. 
6. Aleksandra Graca - członek komisji rewizyjnej.  

Od stycznia 2020 roku członkami Koła jest 17 studentów. W związku z ogłoszeniem przez 

Międzynarodową Radę Pielęgniarek (ICN) oraz Światową Organizację Zdrowia (WHO) roku 

2020 Międzynarodowym Rokiem Pielęgniarek i Położnych studenci uczcili to wydarzenie biorąc 

udział w inauguracji Kampanii Nursing Now w dniu 5 lutego 2020 roku w Ministerstwie Zdrowia. 

Współorganizatorem tego wydarzenia było Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie.  

W dniu 6 marca 2020 roku 4 członkinie Koła wzięły udział w spotkaniu z Panią Jadwigą 

Omyło, nestorką pielęgniarstwa odznaczoną Medalem im. Florence Nightingale, które odbyło w 

siedzibie Dolnośląskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych we Wrocławiu. 

W planie pracy na rok bieżący przewidziano urządzenie na terenie uczelni wystawy 

związanej z historią zawodu, a zwłaszcza z 200-setną rocznicą urodzin prekursorki nowoczesnego 

pielęgniarstwa - Florencji Nightingale. Studenci wzięli także udział w badaniu ankietowym, 

dotyczącym ich motywacji do podjęcia nauki na kierunku pielęgniarstwo. Badanie zostało 

przygotowane i jest opracowywane przez członków Koła. Studenci dbają o promowanie zawodu 

pielęgniarki wśród społeczności głogowskiej, dzieci i młodzieży szkolnej, a także poprzez 

uczestnictwo w Dolnośląskim Festiwalu Nauki oraz Dniu Zdrowia w Szpitalu Powiatowym  w 

Głogowie.  

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie (PTP)  jest najstarszą organizacją pielęgniarską w 

Polsce o charakterze naukowym. Historia PTP sięga 1925 roku, kiedy to powstało Polskie 

Stowarzyszenie Pielęgniarek Zawodowych (PSPZ). Po przerwaniu przez II wojnę światową 

aktywności PSPZ, działalność naukową wznowiono w 1957 roku powołując do życia Polskie 

Towarzystwo Pielęgniarskie. 

Głównymi celami Towarzystwa są: popularyzowanie zdobyczy naukowych w zakresie 

pielęgniarstwa, kształtowanie postaw etycznych członków Towarzystwa, wspieranie zawodowego 

i naukowego rozwoju pielęgniarek i położnych, prowadzenie badań naukowych i wdrażanie ich 

wyników do praktyki, współpraca z instytucjami i organizacjami naukowymi w kraju i za granicą. 



Najwyższą władzą Towarzystwa jest Zjazd Delegatów PTP zwoływany raz na 4 lata. Naczelnymi 

władzami są: Zarząd Główny i Główna Komisja Rewizyjna. Organem nadającym kierunek 

działalności naukowej Towarzystwa jest Rada Naukowa, powoływana przez Zarząd Główny na 

okres trwania jego kadencji. Podstawową jednostką organizacyjną Towarzystwa jest Koło. Do 

powstania Koła PTP potrzebnych jest, co najmniej 10 członków.  

Aktualnie Prezesem PTP jest dr Grażyna Wójcik (Oddział Warszawa), 

Przewodniczącą Rady Naukowej dr hab. n. o zdr. Agnieszka Gniadek (Oddział Kraków), 

Przewodniczącą Oddziału wrocławskiego PTP jest mgr Teresa Fichtner-Jeruzel. 

Zachęcamy wszystkich Państwa do budowania i rozwijania działalności Kół PTP na terenie 

Dolnego Śląska. 


